20132013
114
7
.1
Ma*n
9550Pa=
   F*P*Si
  2000*π

(0) (1) (2)
Positioniersystem DLSZ 120, 160, 200
Bestellbeispiel:
DLSZ120, Führungsprofilausführung mit Innenprofil ohne Abdeckbänder, Standardschlitten, einseitige Kupplungsklaue , Verstellweg 1270 mm
Führungsprofilausführung:
Dimensionen (mm)
Schlittenausführung:
Bau-
größe
Grund-
länge
L
A B C D E F G H J K L M
für
N
für
O
für P Q R S T U X Y Grund-
gewicht
Gewicht
 pro
 100 mm
DLSZ 120 230 120 96 100 68 78 60 100 10 68 79 M 6 M 5 M 6 M 6 10 200 39 42 M 8 60 180 39 12,0 kg 1,2 kg
DLSZ 160 330 160 130 130 90 90 80 130 11 105 106 M 8 M 6 M 8 M 8 12 290 53 60 M 10 80 270 60 27,0 kg 1,8 kg
DLSZ 200 380 200 160 160 110 140 100 145 15 128 129 M 10 M 8 M 10 M 10 15 340 69 95 M 10 100 310 62 53,0 kg 2,6 kg
Bau-
größe
Ausführung 0 Ausführung 1 Ausführung 2
Q L Q L Q L
120 200 230 >280 >310 >360 >390
160 290 330 >390 >430 >490 >530
200 340 380 >480 >520 >610 >650
Bei Verlängerung der Schlitten-
länge erhöht sich die Grundlän-
ge um die Verlängerung.
Antriebsversion:
Ausführung 8 wie 0 jedoch Kupplungsklaue beidseitig. Verstelleinheit wird standardmäßig ohne Zapfen ausgeliefert.Bei nachträg-
licher Zapfenbestückung braucht die Zapfenwelle nur in die Zahnscheibenbohrung gesteckt und mit zwei Sicherungsringen oder
mit einem Spannsatz (Baugr. 160 und 200) befestigt werden.
Baugröße Zapfen
ø h6 x Länge
Pass-
feder
120 18 x 45 6x6x40
160 22 x 45 6x6x40
200 30 x 55 8x7x50
Grundlänge + Verstellweg = Gesamtlänge
Code
Nr. Baugröße Zahnriemen mm/U Zähne-
zahl
0 7 120 8M30 192 24
0 9 160 8M50 256 32
1 0 200 8M70 304 38
Zahnriementabelle Zapfenabmessungen
 Innenprofil ohne Innenprofil  mit Faltenbalg
 ohne Abdeckbänder ohne Abdeckbänder
Rostfreie Ausführungen auf Anfrage.
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2 V = Q + 100 mm W = Wartungsbohrung
7.1/ 11